ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Новгородского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от           №
Великий Новгород
О внесении изменений в муниципальную

программу «Привлечение квалифицированных

педагогических кадров в сферу образования

Новгородского муниципального района на 2023-2025 годы»
В соответствии с Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный    район, Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в муниципальную программу «Привлечение квалифицированных педагогических кадров в сферу образования Новгородского муниципального района на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 13.12.2022 № 575 (далее - муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы пункт 7 изложить в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	всего
	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	2023
	4 647,60
	2 191,20
	2 456,40
	-
	-

	2024
	6 459,56
	3 615,36
	2 844,20
	-
	-

	2025
	6 459,56
	3 615,36
	2 844,20
	-
	-

	Всего
	17 566,72
	9 421,92
	8 144,80
	-
	-

».

1.2.  В мероприятиях муниципальной программы изложить в редакции:
 «
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования (районный, областной, федеральный бюджет)
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1: Обновление состава, развитие компетенций педагогических кадров, реализация механизмов мотивации педагогов к непрерывному профессиональному развитию. Профессиональный рост педагогических работников, система поддержки молодых специалистов, приходящих работать в сферу образования

	1.1.
	Проведение районного конкурса профессионального мастерства «Учитель года»
	комитет образования, МАОУ
	2023-2025
	1.7
	районный
	120,0
	-
	-

	1.2.
	Проведение торжественного мероприятия - ежегодной педагогической конференции
	комитет образования, МАОУ
	2023-2025
	1.3, 1.7
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-

	1.3.
	Формирование муниципальной базы данных выпускников образовательных организаций района, обучающихся в учреждениях профессионального педагогического образования (в целях организации работы, направленной
 на дальнейшее сопровождение студента)
	комитет образования, МАОУ
	2023-2025
	1.1, 1.4, 1.6
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-

	1.4.
	Организация целенаправленной работы с обучающимися на педагогических специальностях, в том числе по целевым направлениям:

осуществление сопровождения студента со стороны образовательных организаций на протяжении всего срока обучения
	МАОУ
	2023-2025
	1.1, .1.4, 1.6
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-

	1.5.
	Обеспечение условий для прохождения студентами педагогических практик по месту их будущего трудоустройства или по   месту окончания школы (с целью повышения практической ориентированности)
	МАОУ
	2023-2025
	1.1, 1.4, 1.6
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-

	1.6.
	Дополнительная мера социальной поддержки молодым специалистам, окончившим учреждение профессионального образования и заключившим трудовой договор с образовательными организациями района по должности соответствующей профессиональному стандарту «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»
	комитет образования, МАОУ
	2023-2025
	1.2
	районный
	1 458,20
	2 187,36
	2 187,36

	областной
	2 006,40
	2 304,20
	2 304,20

	1.7.
	Размещение объявлений в  СМИ, на официальных сайтах образовательных организаций информации об имеющихся и прогнозируемых вакансиях   в образовательных организациях
	комитет образования, МАОУ
	2023-2025
	1.5, 1.7
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-

	1.8.
	Информирование педагогического сообщества района о новых тенденциях развития образования, задачах и требованиях к профессиональной компетентности педагогических работников и управленческих кадров, приоритетных направлениях развития отрасли
	комитет образования, МАОУ
	2023-2025
	1.7, 1.8
	не требует финансового обеспечения
	-

	-

	1.9.
	Выявление лиц, имеющих педагогическое образование не по направлению деятельности, желающих пройти переподготовку с целью дальнейшего трудоустройства в образовательные организации по востребованным направлениям
	МАОУ
	2023-2025
	1.8
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-

	1.10.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику профессионального выгорания педагогов
	МАОУ
	2023-2025
	1.8
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-

	1.11.
	Поддержание системы сопровождения молодых специалистов через стажировку - наставничество (обеспечение преемственности практического опыта педагогической деятельности молодыми специалистами), «Школу молодого педагога», «круглые столы» и другие организационно-методические формы работы с молодыми специалистами
	комитет образования, МАОУ
	2023-2025
	1.1, 1.7, 1.8
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-

	1.12.
	Организация работы открытых педагогических мастерских силами лучших учителей района по передаче педагогического опыта
	комитет образования, МАОУ
	2023-2025
	1.1, 1.8
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-

	1.13
	Открытие профильных психолого-педагогических классов
	МАОУ
	2023-2025
	1.7
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-

	1.14
	Выплата муниципальной стипендии студентам, заключившим договор о целевой подготовке с образовательными организациями Новгородского района, обучающимся в учреждениях профессионального образования по педагогическим специальностям и специальностям, соответствующим профессиональному стандарту «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования») (выплата производится один раз в полугодие в зависимости от ре

зультатов промежуточной сессии

С 01.09.2023 года выплата производится ежемесячно)
	комитет образования, МАОУ
	2023-2025
	1.6
	районный
	613,00
	1 428,00
	1 428,00

	областной
	450,00
	540,00
	540,00

                                                                                                                                                                     »;
2.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава Администрации района

                                                      А.А. Дементьев

Разработчиком проекта постановления коррупциогенных факторов не выявлено.

Калинина А.С.
________________

Правовым управлением коррупциогенных факторов не выявлено.

Проект опубликован на сайте  с  19.04.2024 г. по 25.04.2024 г.  Замечаний и предложений по проекту муниципального нормативного правового акта в ходе общественного обсуждения не поступило.

_________________ Калинина А.С.  __________20 __ г.

Председатель комитета                                                                                                 Н.В. Кокарева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам

                    Ю.С.  Светлова

Председатель комитета финансов                                                                           С.В. Михайлова

Начальник правового

управления

                                                         Н.Е. Васильева

   Калинина Анастасия Сергеевна   76-35-78

Рассыл: 12 экз., в том числе:1 экз. – в дело;1 экз. – прокуратура; 4  экз. –  комитет  образования (+эл. вариант для ОУ); 1 экз. –  комитет финансов; 1 экз. –  экономический комитет; 1 экз. – контрольно-счетная палата; 1 экз. – регистр.;1 экз. – Официальный вестник, 1- экз. – сайт.